

گزارش و خبر

میلان، مشتری جدید آزمون؟

یکی از رسانه های ایتالیایی خبر داد باشگاه میلان نیز همانند ناپولی خواهان به خدمت گرفتن مهاجم ایرانی زینت سن پترزبورگ است.

با گذشت هفته ها از خبر اعلام شدن علاقه باشگاه ناپولی برای جذب سردار آزمون، اکنون سایت کالچو مرکاتو در مطلبی با تیتlr «میلان علاقه مند به آزمون، اما ناپولی همچنان برای این خرید جلوتر است» عنوان کرده باشگاه میلان نیز این ستاره ایرانی را می خواهد و او را در فهرست خرید تابستانی خود قرار داده است.

در ابتدای گزارش کالچو مرکاتو عنوان شده: «او (سردار آزمون) دوست دارد پس از هشت سال روسیه را ترک کند تا تجربه حرفه ای و جدیدتری در یک شرایط جدید داشته باشد.»

بنابر نوشته این رسانه ایتالیایی، سردار آزمون از علاقه شدید ناپولی برای این انتقال آگاه است.

کالچو مرکاتو عنوان کرده کریستیانو جیونتولی، مدیر ورزشی باشگاه ناپولی قرارداد با آزمون را از اهداف اصلی خود قرار داده و می داند که او خط حمله تیمش را تقویت می کند اما باید در نظر داشته باشد که باشگاه زینت، این مهاجم را به راحتی از دست نمی دهد چرا که یکی از سرمایه های مهم باشگاه اش است. کالچو مرکاتو تاکید کرده که معامله با زینت سن پترزبورگ به این راحتی نیست و این باشگاه روسی به تمام مدعیان جذب آزمون پیام محکمی فرستاده و تاکید کرده که آنها به هیچ عنوان نمی خواهند مبلغ و پیشنهاد هایی کمتر از ۳۰ میلیون یورو را حتی مطالعه کنند و زیر نظر قرار بدهند.

با این وجود اما ناپولی اطمینان دارد که به سردار آزمون می رسد ولی تنها مشکلی که در حال حاضر برای آنها وجود دارد این است که لیست بازیکنان خارج از اتحادیه اروپا برای آنها تکمیل شده است. البته ایروینگ لوزانو (مهاجم تیم ملی مکزیک) در حال ترک ناپولی است و به همین دلیل یک جای خالی برای آزمون باز خواهد شد.

این رسانه ایتالیایی عنوان کرده لوزانو که سابقه بازی در پی اس وی آیندهوون را دارد، از برنامه های گنوزو برای فصل آینده خارج شده و احتمالاً به لیگ برتر برود.

کالچو مرکاتو درباره حدس و شایعاتی که برای جذب علاقه میلان برای آزمون وجود دارد هم نوشته است: «رضائی، مدیر برنامه های ایرانی آزمون مذاکراتی با مسئولان روسوئری انجام داده و باشگاه میلان درباره وضعیت آزمون کسب اطلاع کرده است اما در هفته های آینده بیشتر متوجه خواهید شد که علاقه میلان به آزمون جدی بوده یا نه و آیا به مذاکره ختم می شود؟»

این رسانه ایتالیایی خبر داده که رضائی رابطه بسیار خوبی با رالف رانگنیک (مدیر فنی احتمالی میلان) دارد که فاکتور خیلی مهمی در انتقال آزمون خواهد بود و باید به آن توجه کرد.

کالچو مرکاتو در پایان یاد آور شده که در حال حاضر ناپولی از تمام مدعیان برای جذب سردار جلوتر است اما میلانی ها هم احتمالاً به صف خرید او اضافه می شوند.

البته رسانه های ایتالیایی در روز های گذشته عنوان کرده بودند که باشگاه میلان برای پر کردن جای خالی زلاتان ابراهیموویچ قصد دارد آرتم جیوبا، مهاجم بلند قامت زینت سن پترزبورگ و بهترین گلزن لیگ برتر روسیه را به خدمت بگیرد ولی حالا ممکن است به جای این ملی پوش روسی، آزمون به جمع روسوئری ها بپیوندد.

لیگ روسیه با حضور تماشاگران

اتحادیه فوتبال روسیه اعلام کرد اجازه دولت را برای برگزاری لیگ با حضور تماشاگران کسب کرده است.

این رقابت ها از بیست و یکم ژوئن (اول تیر) از سر گرفته می شود. در این اطلاعیه آمده است: «در فاز نخست تنها ۱۰ درصد از جایگاه ها پر خواهند شد. این تعداد مناسبی برای هواداران محسوب می شود، البته اگر به تمام قوانین احترام بگذارند.»

اتحادیه فوتبال روسیه اعلام کرد موضوع حضور تماشاگران در ورزشگاه را به خاطر درخواست تعداد زیادی از باشگاه ها بخصوص زسکا مسکو و اسپارتاک با سازمان بهداشت مطرح کرده است. تیم های روسی معتقدند از نبود تماشاگران در جایگاه ها ضرر زیادی می بینند .

لیگ برتر و راه های پیش رو

هنوز فرصت برای برگزاری مسابقات هست



سوزه روز
وصال روحانی

در حالی که ادامه مسابقات لیگ برتر فوتبال کشور و ۹ هفته باقی مانده آن به آینده ای نامعلوم موکول شده و برخی معتقدند با احتساب آرام نشدن اوضاع «کرونا» بی کشور تا اواسط و حتی اواخر خرداد ماه بهتر است مسابقات به کلی متفی و این دوره لیگ «برگزار نشده» تلقی گردد، باید متذکر شد که امکان ادامه دادن و به سامان رساندن لیگ هنوز وجود دارد و می توان دیدار های باقی مانده را انجام داد و قهرمانان و سایر عنوان داران و سقوط کنندگان را مشخص و کار را تمام کرد. به طوری که همه تیم ها راضی باشند و بتوانند با آمادگی کامل و بدون ترس از انتقال کرونا به بازیکنان و کادرفنی در مسابقات شرکت کنند و البته پروتکل های بهداشتی نیز به نحو احسن اجرا شود.

از زمانی که ستاد ملی مبارزه با کرونا اجازه پیگیری لیگ را بدهد، می توان ۹ هفته اجرا نشده فصل ۹۹-۱۳۹۸ این مسابقات را به طور فشرده برگزار کرد و بازی ها را در ۳۵ تا ۴۰ روز به اتمام رساند. درست است که در این سیستم و بازه زمانی هر تیم باید هر چهار تا پنج روز یک بار به میدان آید اما طبق یک ضرب المثل قدیمی ایرانی «ظلم بالسویه عدل است» و از آن جاکه لیگ قهرمانان آسیا هم به محاق تعطیلی کشیده شده و مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ هم تا همراه به تعویق افتاده و به تبع آن ما هیچ رقابت بین المللی پیش رو نداریم، مشکلی در راه برگزاری فشرده لیگ حتی اگر کار به اواخر خرداد و اوایل تیر ماه هم بگشود وجود ندارد.

از جام حذفی هم فقط یک مسابقه از مرحله یک چهارم نهایی بین استقلال و سپاهان باقی مانده و در پی آن دودیدار نیمه نهایی و یک تک مسابقه فینال هم خواهد ماند و می توان این پکیج را هم در پایان لیگ به طور فشرده در حدود ۱۲ روز به انجام رساند و فاتح جام حذفی را حداکثر تا ۱۵ یا ۲۰ مرداد شناسایی کرد. به طوری که این تیم بتواند مجوز حضور در لیگ قهرمانان آسیا را دریافت کند و به کنفدراسیون فوتبال آسیا معرفی گردد. هر چند هنوز تکلیف لیگ قهرمانان آسیا برای سال آینده مشخص نیست.

شروع لیگ بعدی در شهریور ماه

تاریخ های فوق سبب می شود زمان سنتی وعادی شده برای شروع فصل جدید لیگ که معمولاً دهه اول مرداد ماه است قابل اجرا نباشد اما ایرادی ندارد و می توان فصل بیستم لیگ را به اواسط و حتی اواخر شهریور ارجاع داد تا تیم های بین اتمام لیگ فعلی و شروع لیگ جدید دو ماه وقت برای استراحت و برنامه ریزی مجدد و یارگیری و سایر کار های مربوطه داشته باشند. چون در آن زمان ها دیگر خبری از کرونا به طور خاص و وسیع نیست و گرمای مفرط تابستانی ایران ریشه این بیماری منحوس را کمی تا قسمتی زده، می توان بدون ترس و با شتابی بیشتر نسبت به گذشته کار های لیگ جدید را ساماندهی

وقتی می توان فرصت هایی را برای کامل کردن و برگزاری مسابقات به دست آورد، چرا آن را به هدر بدهیم و با اعلام لغو لیگ، فدراسیون را از انجام وظایفش بازداریم

و مسابقات را اجرایی کرد و حتی همزمانی نسبی شروع لیگ جدید با چهار بازی عقب افتاده تیم ملی در گروه سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ هم مشکلی در این راه به وجود نخواهد آورد و می توان در ماه های زمستان به جبران اردو های تیم ملی که در ارتباط با دیدار های این تیم برپا می شود، همت گماشت و در آن زمان دیدار های بیشتری از لیگ را برگزار کرد و آن را به موازات فصل بعدی لیگ قهرمانان آسیا که از اواخر بهمن شروع می شود، پیش برد. این یکی از مهمترین کارهایی است که سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال می توانند در دستور کار قرار بدهند تا جبران مافات زمان از دست رفته باشد.

ورود به عرصه کارزار

با اینکه این برنامه های فشرده باعث زحمت فراوان باشگاه ها و در دسر فدراسیون می شود که توان اجرایی اش به سبب مشکلات متعددی مانند مسائل داوری و حاشیه سازی های متعدد ارکان فوتبال به حد کفایت نمی رسد، اما زمان آن رسیده است که به جای قرار از مشکلات و پاک کردن صورت مسأله به طور جدی وارد عرصه کارزار با آنها شویم و باشگاه ها را قانونمند و خاطیان را بدون اغماض اعمال قانون کنیم. خاطیانی که با کار های مخدوش و ناقص شان باشگاه های بزرگ ما را به مرز استقراض کشانده اند و هر روز احتمال مجازات و حذف از لیگ قهرمانان آسیا وجود دارد که اگر اخراج آنها شکل گیرد حداقل فایده ای که دارد، سبک تر شدن بار مسابقاتی فوتبال و تعداد بازی های مادر فصل بعدی است. این رویداد اگر هزار و یک عیب داشته باشد و فوتبال پروبال ریخته ما را بیش از پیش زمینگیر کند، این حسن را دارد که مسئولان امر را به اتخاذ تدابیر بازدارنده قوی تری وا خواهد داشت و باشگاه های مقرض و پرونده دار ما را در فیفا فزون تر از پیش نقره داغ خواهد کرد. شاید برگزاری مسابقات لیگ به هر قیمتی و کامل کردن آن به لطایف الحیل مشکلی از فوتبال ما را حل نکند و برعکس بر آن بیافزاید اما وقتی مشکلاتی از آن دست که در ارتباط با کرونا در ماه های اخیر در فوتبال ما ظهور کرده پیش می آید، تسلیم محض در مقابل آن و اعلام تعطیلی ورشته کردن هر چه پنبه کرده ایم، آسان ترین راه حل و فقط در حکم دور زدن مشکل است.

در دستور کار

وقتی با حاکم شدن گرمای تابستانی و به تبع آن با کم شدن تأثیر این ویروس منحوس می توان فرصت هایی را برای کامل کردن و برگزاری مسابقات بدست آورد، چرا آن را به هدر بدهیم و با اعلام لغو لیگ، فدراسیون را از انجام وظایفش بازداریم. حالاکه فرصت هست و هنوز می توان کار هایی را انجام داد، باید آن را در دستور کار قرار داد و یا حداقل اینکه به این وجه از ماجرا هم فکر و آن را هم وارد محاسبات کرد و از هیچ احتمال و راه حلی بی تفاوت نگذشت. درست است که لیگ های بزرگ و کو چک اروپایی هم به تعطیلی کشیده شده و یورو ۲۰۲۰ را هم به یک سال بعد موکول کرده اند اما آنها نیز پا به پای شرایط پیش می روند و مترصد فرصت و منتظر جور شدن شرایط برای ساماندهی مجدد مسابقات و تعیین تکلیف رویداد های موقوفه هستند و یکی از آنها (یوندرس لیگا) از چند هفته قبل مجدداً به راه افتاده است. چیزی که منطقی ترین راه در این روز های سخت و تلخ با تلکلیفی است.